2

						                                                                      Дело № 2-28-911/2022
                                                                                                                                         УИД 91MS0028-01-2022-001652-90

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации

26 октября 2022 года 								      г. Бахчисарай
Мировой судья судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым - Ваянова Т.Н.,
при секретаре – Бейтулаевой А.Р.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Бахчисарае исковое заявление Общества с ограниченной ответственностью Микрофинансовая компания "Займер" к Габе ЯИ о взыскании задолженности по договору потребительского займа № хххххот 31 августа 2020 года,

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК Российской Федерации, мировой судья, -
РЕШИЛ:

Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью Микрофинансовая компания "Займер" к Габе ЯИ о взыскании задолженности по договору потребительского займа хххх от 31 августа 2020 года - удовлетворить.
Взыскать с Габе ЯИ в пользу Общества с ограниченной ответственностью Микрофинансовая компания "Займер" задолженность по договору потребительского займа № ххх от 31 августа 2020 года в сумме основного долга                     3000,00 руб., проценты по договору потребительского займа за 30 дней пользования займом за период с 01 сентября 2020 года по 30 сентября 2020 года в размере                        900,00 руб., проценты по договору потребительского займа за 713 дней пользования займом за период с 01 октября 2020 года по 14 сентября 2022 года в размере                     2670,81 руб., пеню за период с 01 октября 2020 года по 14 сентября 2022 года в размере 184,19 руб.
Взыскать с Габе ЯИ в пользу Общества с ограниченной ответственностью Микрофинансовая компания "Займер" расходы по оплате государственной пошлины в размере 400,00 руб.
Решение может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца с момента принятия решения в окончательной форме.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле, их представители, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья		 	/ 			  Т.Н. Ваянова